



اقدامات ما نباید تصور انشقاق در کشور ایجاد کند



رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: کاری نکنیم دشمنان خیال کنند می‌توانند در کشور ایجاد انشقاق کنند. به گزارش مهر، آیت‌الله سیدمحمود هاشمی‌شاهرودی پیش از ظهر شنبه در مراسم تجدید میثاق رئیس و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام با آرمان‌های امام(ره) طی سخنانی گفت: مردان بزرگ همواره در تاریخ زنده‌اند. زندگی انسان‌ها با آثار وجودی و برکات آنهاست، وی افزود: خداوند متعال در این زمینه به امام ما توفیق بزرگی داد. هاشمی‌شاهرودی سپس به آثار و نتایج انقلاب اسلامی در جهان اشاره کرد و افزود: انقلاب اسلامی در تحولی که در جهان ایجاد کرد از برکات وجود امام(ره) است، بیداری اسلامی، احیای مقاومت اسلامی در برابر زورگویان و… از جمله این برکات است، امام در تاریخ زنده خواهد ماند و یک فلش در وجدان تاریخ خواهد بود. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ۳ ویژگی برجسته امام(ره) را برشمرد و ادامه داد: امام ۳ خصلت عمده داشت، اولین ویژگی شاخصه فقهی و شرعی بودن ایشان بود. وی افزود: دومین خصوصیت امام عزیز ما تکیه به عقلانیت و سیره عقلا بود، ایشان تعابیری مانند «خلیفه» را به کار نبردند. هاشمی‌شاهرودی ادامه داد: سومین ویژگی امام(ره) تکیه بر توده‌های مردم و به صحنه آوردن آنها بود، امام همواره اهمیت حضور مردم در صحنه را مورد تأکید قرار می‌دادند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام سپس با تأکید بر اتحاد در کشور گفت: کاری نکنیم که دشمنان خیال کنند می‌توانند در کشور ایجاد انشقاق کنند. وی گفت: یکی از دستاوردهای امام و توجه ایشان در بازنگری قانون اساسی، مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

■ ■ ■

سقوط آمریکا و همبیمانانش را

بزودی می‌بینیم

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت:دشمنان تاکنون چیزی جز شکست تجربه نکرده‌اند.

سردار حسین سلامی در

آیین تکریم و معارفه فرمانده سپاه شهدای

آذربایجان غربی با بیان اینکه ملت ایران آگاهانه در تمام صحنه‌ها حضور دارد و پیش می‌رود، تصریح کرد: به حول قوه الهی بزودی سقوط و نابودی آمریکا، رژیم صهیونیستی، آل‌سعود و همبیمانان آنها را با چشمان خود خواهیم دید. وی توطئه تجزیه‌طلبانه دشمنان را در راستای خدشه‌دار کردن استقلال، وحدت و تمامیت

ملت دانست و افزود: با پایمردی ملت و تدابیر رهبری سیاست‌های دشمنان ناکام مانده و تاکنون دشمنان جز شکست از نظام اسلامی چیزی تجربه نکرده‌اند. سردار سلامی انقلاب اسلامی را بعثتی مجدد برای بازیابی مجد و عظمت ملت ایران دانست و افزود: انقلاب اسلامی نقطه آغازینی برای شکل‌دهی به تمدن نوین اسلامی بوده و در آن مقطع تاریخی فرصتی فراهم شد تا مسلمانان به بازیابی هویت حقیقی خویش نزدیک شوند.

■ ■ ■

پیکر رضا مقدسی تشییع شد

مراسم تشییع پیکر رضا مقدسی از مدیران سرشناس رسانه با حضور مشاور ارشد وزیر ارشاد، معاون مطبوعاتی، دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت و جمعی از پیشکسوتان رسانه برگزار شد. رضا مقدسی جمعه ۱۳ بهمن پس از یک دوره طولانی بیماری درگذشت. مراسم تشییع پیکر مقدسی دیروز برگزار و پیکرش در قطعه نام‌آوران بهشت زهرا(س) به خاک سپرده شد. بر اساس گزارش ایرنا، حسین انتظامی دستیار ارشد وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمد سلطانی‌فر معاون امور مطبوعاتی وزیر فرهنگ و خارجهی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، علیرضا معزی دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت، امیر خوراکیان عضو شورای عالی فضای مجازی، مسعود بصیری رئیس سازمان بسیج رسانه و جمعی از اساتید و پیشکسوتان رسانه حضور داشتند. مراسم نکوداشت مرحوم مقدسی روز دوشنبه ۱۶ بهمن‌ماه در مسجدنور از ساعت ۱۸:۳۰ تا ۲۰ برگزار می‌شود.

براساس گزارش منابع خبری، روسیه متعهد به فروش ۵۰۰ جنگنده میگ ۳۱ و میگ ۳۵ به ایران شد

میگ‌ها در راهند؟



روسیه داد. اندکی پس از انتشار خبر مذاکره معاون رئیس‌جمهوری ایران و ولادیمیر پوتین درباره جنگنده سوخو ۳۰، مقامات آمریکایی نسبت به آن واکنش نشان داده و رسماً اعلام کردند فروش این جنگنده به ایران، قطعنامه‌های تحریمی سازمان ملل را نقض می‌کند. بلافاصله پس از انتشار این موضع مقامات آمریکایی، خبرگزاری اینترفکس روسیه بیانیه وزارت خارجه این کشور را منتشر کرد که در آن روسیه اعلام کرده بود: «قراردادهای مربوط به فروش جنگنده‌های سوخو ۳۰، تانک‌های تی ۹۰ و بالگردهای توپدار به ایران از خلاف قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل نمی‌داند». روسیه حتی اواسط فروردین‌ماه سال ۹۵ اعلام کرد مسکو برای فروش ایسِن جنگ‌افزارها نیازی به مجوز شورای امنیت ندارد و درخواست چنین مجوزی را هم نخواهد کرد.

پس از این کش و قوس‌ها، علی‌اکبر ولایتی، مشاور امور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب در سفری به مسکو، با ولادیمیر پوتین دیدار کرد و چند روز بعد به تهران بازگشت. وی چندین هفته پس از بازگشت به تهران، گفته بود: ما طرفدار منافع ملی خودمان هستیم و هر کس منافع ملی ما را تأمین کند و در امور داخلی ما دخالت نکند، خواهان روابط با آن کشور هستیم. برخی کشورهای اروپایی حتی حاضر نیستند یک گلوله توپ یا یک تفنگ به ما بدهند اما روسیه حاضر است جنگنده سوخو ۳۰ به ما بدهد.

■ **میگ ۳۵ بهتر از سوخو**

پس از انتشار خبر تلاش ایران برای خرید جنگنده‌های سوخو ۳۰ از روسیه، یک سایت روسی در گزارشی از علاقه‌مندی ایرانی‌ها به جنگنده میگ ۳۵ به جای سوخو خبر داد. سایت اسپوتنیک در گزارشی باعنوان «ووج‌گیری غیرمنظره‌علاقه‌مندی به خرید جنگنده میگ ۳۵ در ایران» در این رابطه به نقل از کاربران ایرانی نوشت: هواپیماهای

بمب‌افکن تهاجمی سوخو۳۴ و هواپیمای جنگنده فوق مدرن سوخو۳۵ که برای کسب برتری در درباره جنگنده سوخو ۳۰، مقامات آمریکایی نسبت ایران گران هستند اما خریداری ۴۰ تا ۵۰ فروند هواپیمای میگ ۳۵ و روسیه و سپس آغاز تولید تحت لیسانس ۱۲۰ تا ۱۵۰ فروند از این هواپیماها، جان تازه‌ای به روند رشد صنعت هواپیماسازی ایران بخشیده و قدرت نظامی نیروی هوایی ایران را بشدت بالا خواهد برد. در این گزارش همچنین آمده ایرانی‌ها عقیده دارند ایران دارای تجارب کافی در زمینه بهره‌برداری و تعمیر اساسی میگ ۲۹ است و از ایسِن لحاظ خریداری هواپیمای جنگنده میگ ۳۵ مشکلات زیادی ندارد و ایرانی‌ها بهره‌برداری از این جنگنده‌ها را به آسانی فرا خواهند گرفت.

■ **ویژگی میگ ۳۵**

میگ ۳۵ جنگنده چند منظوره روسیه است که پروژه آن با هدف جایگزینی جنگنده میگ۲۹ در اوایل دهه ۲۰۰۰ میلادی توسط شرکت MIKOYAN گسترش داده شد. این جنگنده از آخرین تجهیزات الکترونیکی، موتورهای جدید و سیستم‌های دیگر بهره‌می‌برد.میگ۳۵نخستین بار در سال ۲۰۰۷ میلادی رونمایی شد و در همان سال هم نخستین پرواز خودش را انجام داد. غربی‌ها این جنگنده را به اسم FULCRUM-F می‌شناسند. این جنگنده با طول بیش از ۱۷ و عرض ۱۱ متر، طول بال‌ها ۱۲ متر، سرعت ۲ هزار و ۵۶۰ کیلومتر بر ساعت و برد بیش از ۳ هزار کیلومتر، می‌تواند انواع موشک‌های کلاس «R-27» و کلاس «KH»، بمب‌های هدایت‌شونده «S-8»KAB-500L و «S-13»S-24»S-250»S-251» و انواع مهمات مورد نظر را حمل کند.

هدف اصلی از تولید میگ ۳۵ به دست گرفتن برتری هوایی و همچنین بمباران هوایی با دقت بسیار زیاد است. همچنین از این جنگنده می‌توان برای شناسایی البته با تجهیزات ویژه

استفاده کرد. در طراحی میگ ۳۵ از جنگنده MIG-29M الهام گرفته‌شده و به‌طور کلی طراحی این جنگنده شبیه میگ۲۹ است. در میگ ۳۵ به‌طور ویژه از نظر سیستم‌های سلاحی، قابلیت نصب مهمات و تجهیزات الکترونیکی ارتقا پیدا کرده که مهم‌ترین بخش آن رادار جدید منظم فاز فعال Phazatron Zhuk است که این رادار هدف‌های بیشتری را تشخیص می‌دهد و برد آن هم بیشتر است و توانایی تشخیص هدف‌های هوایی تا ۱۶۰ کیلومتری و هدف‌های دریایی تا ۳۰۰ کیلومتری را دارد. ویژگی مهم این رادار این است که تا ۳۰ هدف را به صورت همزمان تشخیص می‌دهد و جنگنده می‌تواند ۶ هدف را به صورت همزمان هدف قرار بدهد. این جنگنده همچنین از یک سیستم مکان‌یابی اپتیکال بهره می‌برد که یک بخش از جلوی جنگنده و بخش زیر بدنه قرار گرفته است. بخش اول به دنبال هدف‌های هوایی می‌گردد و توانایی شناسایی جنگنده‌هایی را که به سمت میگ ۳۵ حرکت می‌کنند تا حداقل ۵۰ کیلومتری و جنگنده‌هایی که از میگ ۳۵ دور می‌شوند را تا حداقل ۹۰ کیلومتری دارد.

بخش دوم که زیر بدنه قرار گرفته توانایی دارد هدف‌های به‌اصطلاح سطحی همچون تانک را از فاصله حداقل ۲۰ کیلومتری شناسایی کند. این جنگنده یک مسلسل ۳۰ میلی‌متری با خشاب ۱۵۰تاییی دارد و روی بدنه ۹ جایگاه برای حمل سلاح در نظر گرفته شده است. از ویژگی‌های دیگر این جنگنده توانایی حمل بیش از ۷۰۰۰ کیلوگرم بار است. با توجه به اینکه این جنگنده ۴۰ تا ۵۰ میلیون دلار قیمت دارد و از ویژگی‌های تاکتیکی و عملیاتی بسیار خوبی برخوردار است، می‌تواند یک گزینه مناسب جهت خرید و تولید مشترک تحت لیسانس باشد و این موضوع توان عملیاتی نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را افزایش خواهد داد.

■ ■ ■
علاءالدین بروجردی از جلسات کمیسیون امنیت ملی درباره اعتراضات دی‌ماه گزارش داد

مشکلات معیشتی مبنای ناآرامی‌های اخیر

امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تهیه و این گزارش را به صحن علنی مجلس ارائه کنیم. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره وضعیت معیشتی و اقتصادی عمده بازداشت‌شدگان در اعتراض‌های اخیر گفت: به هر حالی می‌دانیم صدها هزار نفری که در موسسات مالی و اعتباری سپرده‌گذاری کرده و موفق به دریافت پول‌شان نشده بودند، معترض هستند. نماینده بروجرد در مجلس شورای اسلامی خاطر‌نشان کرد: معتمد مبنای اعتراض‌های اخیر همین وضعیت معیشتی است و آمریکا، اسرائیل و منافقین صرفاً موج‌سواری کردند. نباید به گونه‌ای عمل کنیم که موجب نارضایتی گسترده مردم شود. عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در پاسخ به پرسشی دیگر درباره تطمیع بخشی از معترضان از طریق توزیع پول، گفت: به هر حال موج‌سواری به همین معناست. مسأله این است که مثلاً سپرده‌گذاران موسسات مالی و اعتباری یک سال تمام در نقاط مختلف کشور تجمع کرده و نسبت به وضعیت‌شان معترض بودند. علاءالدین بروجردی در ادامه در پاسخ به سؤالی دیگر درباره منشأ توزیع پول میان بخشی از معترضان یادآور شد: آنچه مسلم است سازمان‌های اطلاعاتی دشمنان ما فعال هستند و از هر فرصتی برای ضربه زدن به ما استفاده می‌کنند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در واکنش به پرسشی درباره اینکه آیا منشأ این پول‌ها لزوماً خارجی بوده است، گفت: حتماً کشورهای خارجی هم در آن نقش داشته‌اند.



زمان اعلام نتیجه تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان

سخنگوی فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: نتیجه تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان، تا پیش از پایان سال قرائت می‌شود و در ادامه در اختیار قوه‌قضائیه قرار می‌گیرد تا طبق قوانین باافراد و شرکت‌های متخلف برخورد‌های لازم انجام شود. حسین مقصدوی در گفت‌وگو با راه دانش، درباره تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان و اینکه چرا با گذشت بیش از یک ماه از به پایان رسیدن تحقیق و تفحص نتیجه آن در صحن قرائت نمی‌شود، عنوان کرد: هیأت‌رئیسه ایراداتی نسبت به نتیجه تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان گرفته بود که در حال حاضر ایرادات جزئی آن هم برطرف شده و منتظر اعلام هیأت‌رئیسه هستیم. وی با بیان اینکه تاکنون هیأت‌رئیسه ایراداتی برای قرائت نتیجه گرفته است، عنوان کرد: امیدواریم این بار هیأت‌رئیسه مجلس هرچه سریع‌تر اجازه و دستور قرائت نتیجه تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان را بدهد. سخنگوی فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی در ادامه تأکید کرد: نتیجه تحقیق و تفحص تا پیش از پایان سال قرائت می‌شود و در ادامه در اختیار قوه‌قضائیه قرار می‌گیرد تا طبق قوانین با افراد و شرکت‌های متخلف برخورد‌های لازم شود؛ هرچه نتیجه تحقیق و تفحص زودتر قرائت شود، معلمان هم زودتر به حق و حقوق خود در این صندوق دست پیدا می‌کنند.

■ ■ ■

«پالرمو»؛ معاهده‌ای برآی مقابله با جریان مقاومت

سنایی‌راد می‌گوید قرارداد «پالرمو» ابزاری در دست آمریکا و همبیمانانش برای کنترل جبهه مقاومت است. سردار سنایی‌راد، معاون

سیاسی سپه پاسداران انقلاب اسلامی در

گفت‌وگو با پایگاه خبری نسیم خنداب، الحاق ایران به «کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی» موسوم به کنوانسیون «پالرمو» را دارای تبعاتی خطرناک دانست و گفت: این قرارداد در ظاهر یک معاهده بین‌المللی برای مبارزه با جرائمی چون قاچاق انسان و پولشویی است اما در باطن و روح ماجرا مبارزه با گروه‌های تروریستی بر اساس تعریف کشورهای غرب بویژه آمریکا از طریق شناسایی و مسدود کردن منابع مالی آنهاست. سنایی‌راد اظهار کرد: صورت مسأله این توافق بسیار درست و منطقی به نظر می‌رسد و پیوستن جمهوری اسلامی ایران به این معاهده نیز حرکتی معقول در راستای پیوند با جامعه بین‌الملل محسوب می‌شود اما ماجرا آنجا حسلس می‌شود که تمام گروه‌ها و سازمان‌هایی که در راه استقلال و آزادی کشور خود مبارزه می‌کنند، از بسیج مردمی عراق تا حزب‌الله لبنان، از حماس تا انصارالله یمن و حتی سپاه پاسداران نیز طبق تعریف وزارت خارجه ایالات متحده ذیل گروه‌های تروریستی قرار می‌گیرند، سپس در حقیقت قرارداد «پالرمو» ابزاری در دست آمریکا و همبیمانانش برای کنترل جبهه مقاومت است.

■ ■ ■

هیأت رئیسه مانع طرح سؤال

نمایندگان از آقای رئیس‌جمهور است سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی گفت: در حال حاضر به‌رغم اینکه امضاها به حد نصاب رسیده کسی که مانع طرح سؤال از رئیس‌جمهور می‌شود هیأت‌رئیسه است که باید در این‌باره پاسخگو باشد. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجو، با اشاره به مانع بر سر راه سؤال نمایندگان از رئیس‌جمهور اظهار داشت: طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، هیأت‌رئیسه که در راس آنها رئیس مجلس قرار دارد، پاسخگوی نظامات مجلس است. وی با بیان اینکه طبق قانون اساسی و بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس «سوال کردن» از حقوق مسلم نظارتی نمایندگان به شمار می‌رود، افزود: مانع ایجاد کردن بر سر راه سؤال خلاف قانون اساسی و آیین‌نامه داخلی است بنابراین هیأت‌رئیسه متخلف است، چرا که این حق نظارتی نمایندگان را اگر نمایندگان بتوانند از حقوق نظارتی خود استفاده کنند مملکت دچار مشکل نمی‌شود.سخنگوی فراکسیون نمایندگان ولایی یادآور شد: در حال حاضر به‌رغم اینکه امضاها به حد نصاب رسیده کسی که مانع طرح سؤال از رئیس‌جمهور می‌شود هیأت‌رئیسه است که باید در این‌باره پاسخگو باشد. نقوی حسینی در پایان خاطر‌نشان کرد: در حالی که هیأت‌رئیسه قسم خورده به قانون اساسی و آیین‌نامه داخلی عمل کند، خلاف قانون اساسی و آیین‌نامه داخلی رفتار کرده است.